
CAFETERIA MARIA BONITA
15.36 kW 20 de Marzo de 2025

PDBT 00000000000000

5,542 kWh $ 25,106

24 3,620 kWh $8,695

65.37 % BIMESTRE $ 16,411

$150,634.00 MXN $52,167.00 MXN $98,467.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.4 AÑOS 640 W 24 67.2 m 2 $ 84,245.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

70.5 %



Propuesta 1 20 de Marzo de 2025 22 de Marzo de 2025

20250282

CAFETERIA MARIA BONITA  

6 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 51,000.00

24 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 48,000.00

24 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 36,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 20000 $ 20,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

24 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3300 $ 79,200.00

1 KIT 4 MODULOS EXTRAS DE REGALO $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 240,700.00

Descuento $ 16,849.00

TOTAL (MXN) $ 223,851.00

Precio por watt instalado 14.57 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 150,634.00 $ 52,167.00 $ 84,245.00 $ 98,467.00 $ 182,712.00 $ -41,139.00

2 $ 155,153.02 $ 53,732.01 $ 0.00 $ 101,421.01 $ 101,421.01 $ 60,282.01

3 $ 159,807.61 $ 55,343.97 $ 0.00 $ 104,463.64 $ 104,463.64 $ 164,745.65

4 $ 164,601.84 $ 57,004.29 $ 0.00 $ 107,597.55 $ 107,597.55 $ 272,343.20

5 $ 169,539.89 $ 58,714.42 $ 0.00 $ 110,825.48 $ 110,825.48 $ 383,168.68

6 $ 174,626.09 $ 60,475.85 $ 0.00 $ 114,150.24 $ 114,150.24 $ 497,318.92

7 $ 179,864.87 $ 62,290.13 $ 0.00 $ 117,574.75 $ 117,574.75 $ 614,893.66

8 $ 185,260.82 $ 64,158.83 $ 0.00 $ 121,101.99 $ 121,101.99 $ 735,995.65

9 $ 190,818.64 $ 66,083.59 $ 0.00 $ 124,735.05 $ 124,735.05 $ 860,730.70

10 $ 196,543.20 $ 68,066.10 $ 0.00 $ 128,477.10 $ 128,477.10 $ 989,207.80

11 $ 202,439.50 $ 70,108.09 $ 0.00 $ 132,331.41 $ 132,331.41 $ 1,121,539.22

12 $ 208,512.68 $ 72,211.33 $ 0.00 $ 136,301.36 $ 136,301.36 $ 1,257,840.57

13 $ 214,768.07 $ 74,377.67 $ 0.00 $ 140,390.40 $ 140,390.40 $ 1,398,230.97

14 $ 221,211.11 $ 76,609.00 $ 0.00 $ 144,602.11 $ 144,602.11 $ 1,542,833.08

15 $ 227,847.44 $ 78,907.27 $ 0.00 $ 148,940.17 $ 148,940.17 $ 1,691,773.25

16 $ 234,682.86 $ 81,274.49 $ 0.00 $ 153,408.38 $ 153,408.38 $ 1,845,181.63

17 $ 241,723.35 $ 83,712.72 $ 0.00 $ 158,010.63 $ 158,010.63 $ 2,003,192.26

18 $ 248,975.05 $ 86,224.10 $ 0.00 $ 162,750.95 $ 162,750.95 $ 2,165,943.21

19 $ 256,444.30 $ 88,810.83 $ 0.00 $ 167,633.48 $ 167,633.48 $ 2,333,576.68

20 $ 264,137.63 $ 91,475.15 $ 0.00 $ 172,662.48 $ 172,662.48 $ 2,506,239.16

21 $ 272,061.76 $ 94,219.40 $ 0.00 $ 177,842.35 $ 177,842.35 $ 2,684,081.52

22 $ 280,223.61 $ 97,045.99 $ 0.00 $ 183,177.63 $ 183,177.63 $ 2,867,259.15

23 $ 288,630.32 $ 99,957.37 $ 0.00 $ 188,672.95 $ 188,672.95 $ 3,055,932.10

24 $ 297,289.23 $ 102,956.09 $ 0.00 $ 194,333.14 $ 194,333.14 $ 3,250,265.24

25 $ 306,207.91 $ 106,044.77 $ 0.00 $ 200,163.14 $ 200,163.14 $ 3,450,428.38

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,221.2 3,829.9 3,837.7 3,919.7 3,549.8 3,454.4

Consumo actual 5,600.0 5,500.0 5,700.0 5,400.0 5,550.0 5,500.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


